
 
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristiana                    

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

. 
 
 
 
 
 

Numero 013 del Registro deliberazioni 2017 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciassette , addì otto del mese di giugno  alle ore 19.15, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, vennero 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo. Sono 

intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere  X 

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI TESORERIA.DETERMINAZIONI IN M ERITO AL 

CONTO DEPOSITO TITOLI. 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione nr. 59 del 02/12/2015 con la quale si approvava 

l’affidamento del servizio di Tesoreria alla Banca Popolare di Vicenza per il periodo 01.01.2016-31.12.2018; 

EVIDENZIATO che l’Ente dispone di una notevole liquidità, generata dagli utili di bilancio conseguiti negli 

ultimi esercizi ; 

ATTESO che con provvedimento nr.54 del 13/03/2017   il Cda ha deliberato di investire la somma di €. 

450.000,00 acquistando titoli del debito pubblico italiano (BOT scadenza ottobre 2017),considerata la 

precaria situazione in cui versa l’Istituto di credito che gestisce il servizio di Tesoreria: 

FATTO PRESENTE che a seguito del recepimento in Italia della Direttiva  BRRD con il decreto 180 del 

16.11.2015, è stata introdotta la disciplina sul bail-in delle banche in dissesto o a rischio dissesto; 

PRESO ATTO che la situazione della Banca Popolare di Vicenza rientra nella lista degli istituti di credito a 

rischio, come si evince dai numerosi articoli di stampa e dal dibattito pubblico che sta caratterizzando 

questo periodo (vedi all. A); 

DATO ATTO che l’Ente pur essendo un IPAB viene considerato alla stregua di un correntista privato, per 

cui la parte eccedente  €. 100.000,00  depositati su conto corrente non è coperta dalla garanzia dello Stato, 

in caso di risoluzione della banca; 

RITENUTO pertanto, di affidare allo studio legale  Palma di Montecchio Maggiore uno studio di 

approfondimento sulla tematica; 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

           

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi sopra descritti che si intendono qui integralmente riportati e trascritti:  

 

1) di affidare allo studio legale  Palma di Montecchio Maggiore uno studio di approfondimento sulla 

tematica del bail-in e in particolare sulla gestione del deposito titoli; 

2) di impegnare una spesa presunta di €. 500,00 al conto di costo denominato “Spese legali e notarili” 

del bilancio di esercizio 2017; 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 


